
 
 

 1 

 

 
Prot. n. 9311/IV-2 del 29.09.2023         
 
Codice CUP: G24D23001320006       

Alla Sez. di Pubblicità Legale – Albo on-line 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI ED ESTERNI 
COLLAUDATORE – ADDETTO CONTABILITA - Progetto PON/FESR “10.8.1.B3-FESRPON-SI-
2023-4”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso prot. D.M. n. 55 del 27.03.2023 prot. n. AOOGABMI/78988 del 29.05.2023 
del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 2014-2020.  

VISTA  la nota prot. AOOGABMI - 86462 del 16.06.2023 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € € 250.000,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

VVISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato assunto nel Programma 
Annuale corrente il progetto; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di esperti interni che dovranno ricoprire il ruolo di 
Collaudatore e addetto alla contabilità in riferimento al progetto in oggetto. 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
Considerato che la solo candidatura pervenuta ha i requisiti richiesti dall’avviso di selezione 

interna e in considerazione che il progetto deve essere chiuso entri il prossimo 
16.10.2023 si pubblica la graduatoria e si ritiene di definirla DEFINITIVA per poter 
avviare con URGENZA la procedura di attività di progettazione e la relativa attività 
negoziale; 

 

I.I.S. C.A. Dalla Chiesa di CALTAGIRONE 
Via S.M. di Gesù, snc. 

email:ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 



 
 

 2 

 
DETERMINA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive relative all’incarico di collaudatore e addetto alla 
contabilità: 
 
GRADUATORIA per il ruolo di COLLAUDATORE 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Catalano Giancarlo Cateno 25 

 
GRADUATORIA per il ruolo di Addetto alla Contabilità 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Amenta Salvatore 22 

 
 
 
L’esperto selezionato saranno convocati, in tempo utile, per l’avvio delle attività previste. 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 

 
 

 

 Il Dirigente1 
 Dott.ssa Maria Grazia De Francisci 

 
 

 
1 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD. 


